ESTADO DO RIO DE JANEIROCÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉMacaé Capital da EnergiaLei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Palácio do Legislativo Natálio Salvador AntunesAvenida Antônio Abreu, 1805 – HortoMacaé-RJ. CEP: 27.947-570Telefone/Fax (022) 2772-4681E-mail: rafaelamorim@cmmacae.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº /2024
O Vereador que o presente subscreve, após observar as normas

regimentais, REQUER à Mesa Diretora o envio de correspondência à Secretaria
Municipal Adjunta de Patrimônio, solicitando informações sobre a disponibilidade de
uso do CEMEAS do Parque Valentina Miranda por parte da ONG CEPIS JUAN
GABRIEL.
JUSTIFICATIVA:

Chegou ao conhecimento do nosso mandato que o espaço do CEMEAS esta em
desuso e em reuniãoo com a diretora da ONG CEPIS JUAN GABRIEL, a mesma
demonstrou interesse em utilizar o espaço.

Além disso, ao permitir que a ONG utilize o espaço, pode-se promover
atividades que beneficiem a comunidade local, contribuindo para o desenvolvimento
social da região. Essa iniciativa também pode fortalecer parcerias entre o setor público e
organizações da sociedade civil, fomentando a colaboração em prol do bem comum.

Sala das Sessões, 05 de março de 2024.

____________________________
RAFAEL AMORIM

Vereador-autor

mailto:rafaelamorim@cmmacae.rj.gov.br

		2024-03-05T17:04:35-0300
	RAFAEL DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM:11198906758